
Seniorrådets forslag til konstituering af Seniorrådet for 2022-2025.                      
 
Kommunens administration indkalder til konstituerende møde, som skal finde sted 
senest den 15/12 -2021. (jf.vedtægten) 
NB: Alle nyvalgte medlemmer skal deltage i det konstituerende møde. 
 
En repræsentant for kommunen leder konstitueringen, der foregår således: 
 

 Præsentationsrunde, hvor alle medlemmer kan præsentere sig med et 
kort indlæg. 

 
 Der indhentes skriftlige forslag til formand. 

Kommunens repræsentant meddeler hvem, der er foreslået, uden at 
nævne antal forslag. 
Såfremt der kun er et forslag er vedkommende valgt. 
Ved flere kandidater er den fortsatte procedure følgende: 

 
 De foreslåede kandidater får mulighed for et indlæg. 

 
 Øvrige medlemmer får ligeledes mulighed for et indlæg. 

 
 Derefter foretages der skriftlig afstemning. 

 
Hvis en kandidat opnår mindst 5 stemmer er vedkommende valgt til 
formand. 
Hvis der ikke er en kandidat, der opnår 5 stemmer, foretages bundet 
omvalg blandt de to med flest stemmer. 
Såfremt der er stemmelighed mellem mere end to kandidater 
(3 kandidater med hver 3 stemmer) stemmes der igen på alle foreslåede. 
Hvis en kandidat ved denne afstemning opnår mindst 5 stemmer er 
vedkommende valgt. 
Er det ikke tilfældet foretages lodtrækning om, hvilke kandidater, 
der skal ud i bundet omvalg. 
Eksempel: 4 + 2 + 2 + 1 – så trækkes der lod blandt de to med 2 stemmer om 
hvem der skal ud i bundet omvalg. 
Eksempel: 4+ 3 + 1 +1 – bundet omvalg mellem de to med 4 og 3 stemmer. 
 
Derefter foretages valg af næstformand efter samme procedure. 
 
------------------------------------------------------------------------------- 
 
Det nyvalgte seniorråd udarbejder på sit første møde i 2022 et forslag til vedtægt 
der fremsendes til kommunalbestyrelsen til godkendelse. 
Ligeledes udarbejdes der en forretningsorden, som seniorrådet selv fastsætter. 
 
Løsning den 25.november 2021. 
Med venlig hilsen           
Seniorrådets medlemmer af valgudvalget: 
Lillian Andersen, Anker Andersen, Bent Pedersen.


